
Петък, 26 януари 2024 г. София Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

8

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание
 Закон за  изменение  и  допълнение  на 

Закона за местното самоуправление и
местната администрация  2

 Решение  за  прекратяване  пълномо-
щията на народен представител  2

 Решение за изменение на Правилника 
за организацията и дейността на На-
родното събрание  3

Президент на Републиката
 Указ № 8 за насрочване на частичен 

избор за кмет на кметство Забърдо, 
община  Чепеларе,  област  Смолян,  на
10 март 2024 г.  3

 Указ № 9 за частичен избор за кмет 
на  кметство  Горно  Церовене,  общи-
на  Монтана,  област  Монтана,  на
10 март 2024 г.  3

Министерски съвет
 Постановление № 5  от  22  януари 

2024 г.  за  изменение  и  допълнение  на 
Постановление  № 18  на  Министер-
ския съвет от 2015 г. за приемане на 
Национална  програма  за  енергийна 
ефективност  на  многофамилни  жи-
лищни сгради, за условията и реда за 
предоставяне на безвъзмездна финан-
сова  помощ  по  програмата  и  за  оп-
ределяне  на  органите,  отговорни  за 
реализацията є  3

 Постановление № 6  от  22  януари 
2024 г.  за  приемане  на  актуализиран 
Списък на защитените от държавата 
специалности от професии за учебна-
та  2024/2025  година и на  актуализи-
ран Списък със специалности от про-
фесии, по които е налице очакван не-
достиг от специалисти на пазара на
труда за учебната 2024/2025 година  4

 Постановление № 7 от  22  януари 
2024 г.  за  изменение  и  допълнение  на 
Наредбата  за  правилна  и  безопасна 
техническа експлоатация и поддръж-
ка на елементите за вграждане, фил-
трацията  и  помпите  към  плувните 
басейни – самостоятелни  или  приле-
жащи към места за настаняване, при-
ета с Постановление № 171 на Минис-
терския съвет от 2019 г.   12

 Постановление № 8  от  23  януари 
2024 г.  за  изменение  и  допълнение  на 
Устройствения правилник на Българ-
ската агенция по безопасност на хра-
ните, приет с Постановление № 35 на 
Министерския съвет от 2011 г.   12

 Решение № 23 от  22  януари  2024 г. 
за приемане на Списък със защитените 
детски градини и защитените училища
в Република България  21

 Решение № 42  от  23  януари  2024 г. 
за предоставяне на концесия за добив 
на подземни богатства по чл. 2, ал. 1, 
т. 2  от Закона  за подземните богат-
ства – неметални  полезни  изкопае-
ми – индустриални  минерали – квар-
цови  пясъци,  от  находище  „Дервент“, 
участък „Юг“, разположено в землища-
та  на  с. Юнак  и  с.  Дъбравино,  общи-
на  Аврен,  област  Варна,  на  „ТЕМОС-
ГМ“ – ЕООД, гр. Сеново  36

 Решение № 43  от  23  януари  2024 г. 
за определяне на участник в търга с 
тайно наддаване за концесионер за до-
бив  на  подземни  богатства  по  чл. 2, 
ал. 1, т. 2 от Закона за подземните бо-
гатства – неметални  полезни  изкопа-
еми – индустриални минерали – каоли-
нова суровина, от находище „Саръгьол“, 
участък „Саръгьол, гнезда 15 и 16“, раз-
положено в землището на с. Дойранци, 
община Каолиново, област Шумен  41

Министерство  
на транспорта и съобщенията

 Наредба № 15 от 17 януари 2024 г. за 
предаване и приемане на отпадъци от
кораби  43

 Наредба  за  изменение  и  допълнение 
на Наредба № 1 от 7.11.2006 г. за усло-
вията  и  реда  за  издаване  и  пускане 
в  употреба  на  пощенски  марки,  на 
пощенски  продукти  и  на  специални 
пощенски  печати  и  за  изваждане  от
употреба на пощенски марки  54

Централна избирателна  
комисия

 Решение № 2950-НС  от  24  януари 
2024 г. относно обявяване на Драгомир 
Дамянов  Драганов  за  народен  пред-
ставител  в  Деветнадесети  изборен 
район – Русенски,  в  49-ото  Народно
събрание  56



БРОЙ 8 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  СТР.  3   

Решението е прието от 49-ото Народно 
събрание на 24 януари 2024 г. и е подпе-
чатано с официалния печат на Народното  
събрание.

Председател на Народното събрание: 
Росен Желязков

927

РЕШЕНИЕ
за изменение на Правилника за организацията 
и дейността на Народното събрание (обн., 
ДВ, бр. 39 от 2023 г.; доп., бр. 41 от 2023 г.; 
попр., бр. 42 от 2023 г.; изм. и доп., бр. 63 и 

83 от 2023 г.)

Народното събрание на основание чл. 86, 
ал. 1 от Конституцията на Република България 
и § 1, ал. 1 от допълнителните разпоредби на 
Правилника за организацията и дейността на 
Народното събрание

Р Е Ш И :
§ 1. В чл. 18 ал. 1 се изменя така:
„(1) При определяне на състава на посто-

янните комисии се запазва съотношението 
между числеността на парламентарните гру-
пи с изключение на постоянната комисия по 
чл. 16, ал. 2, т. 2. Народното събрание може 
да определи места в постоянните комисии 
за народните представители, нечленуващи в 
парламентарна група.“

§ 2. В чл. 21 ал. 6 се изменя така:
„(6) Комисията по конституционни въпроси 

се формира на паритетен принцип.“
§ 3. Решението влиза в сила от деня на 

обнародването му в „Държавен вестник“.
Решението е прието от 49-ото Народно 

събрание на 24 януари 2024 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание: 
Росен Желязков

944

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 8
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам частичен избор за кмет на 

кметство Забърдо, община Чепеларе, област 
Смолян, на 10 март 2024 г.

Издаден в София на 18 януари 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

868

УКАЗ № 9
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам частичен избор за кмет на 

кметство Горно Церовене, община Монтана, 
област Монтана, на 10 март 2024 г.

Издаден в София на 18 януари 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

869

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5  
ОТ 22 ЯНУАРИ 2024 Г.

за изменение и допълнение на Постановле-
ние № 18 на Министерския съвет от 2015 г. 
за приемане на Национална програма за 
енергийна ефективност на многофамилни 
жилищни сгради, за условията и реда за 
предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ по програмата и за определяне на 
органите, отговорни за реализацията є (обн., 
ДВ, бр. 10 от 2015 г.; попр., бр. 18 от 2015 г.; 
изм. и доп., бр. 35 и 82 от 2015 г., бр. 11 от 

2016 г. и бр. 12 от 2017 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В заключителната разпоредба се правят 
следните изменения:

1. Думите „Заключителна разпоредба“ се 
заменят с „Преходни и заключителни раз-
поредби“.

2. Думите „Параграф единствен“ се заме-
нят с „§ 1“.

§ 2. Създават се § 2 – 4:
„§ 2. Кметът на община, „Българска банка 

за развитие“ – ЕАД, и областният управител 
като представител на държавата в срок до 
31 януари 2024 г. сключват допълнително 
споразумение за прекратяване действието 
на договор за целево финансиране на сграда, 
към който към датата на влизане в сила на 
постановлението не е сключен анекс по фаза 1. 

§ 3. (1) Министерството на регионално-
то развитие и благоустройството в срок до  
29 февруари 2024 г. да изплати дължимата сума 
(главница и лихва) за сградите, за които към 
датата на влизане в сила на постановлението 
са разплатени от „Българска банка за разви-
тие“ – ЕАД, съответните суми за дейностите 
по фаза 1 към външни изпълнители и за които 
няма сключен договор с външен изпълнител 
за дейностите по фаза 2. 


